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Kultur im 22. Stadtbezirk; Tragerschaft und Nutzung des Biirgersaals am Westkreuz

Anfrage Nr. 20-26 / Q 00442
Aus der Blrgerversammlung des Stadtbezirkes 22 — Aubing-Lochhausen-Langwied
Am 13.06.2024

sehr geehrter || N

- bei der Burgerversammlung des Stadtbezirkes 22 — Aubing-Lochhausen-Langwied am 13.06.2024 nahmen Sie Bezug auf Antworten des Kulturreferats, die Sie in Folge lhrer Anfrage bei der Biirgerversammlung am 26.07.2023 erhalten hatten. Sie ersuchten um neuerliche Befassung und erganzten um zwei weitere Fragen. ~

Gerne kommen wir darauf wie nachfolgend zurtick:

Frage 1: o
,Gelten diese Aussagen derzeit noch, auch im Anbetracht der Situation im Blrgersaal.”

Antwort 1:

thre Frage darf grundsatzlich mit ja beantwortet werden.

Einzige Einschrankung: Das Kulturzentrum in Freiham wird aufgrund von Bauverzogerungen voraussichtlich erst Ende 2024 zur kulturellen Nutzung Gbergeben und Anfang 2025 er¢ffnet.

Frage 2: :
,Ist unabhangig von der kiinftigen Tréagerschaft des Blrgersaales, die niederschwellige Kultur weiter gewébhrleistet?”
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Antwort 2: ;

Der Burgersaal Westkreuz wird als Raum fur Kultur im Stadtteil erhalten bleiben - fur alle offen und niederschwellig. Das Kulturreferat behalt auch die bisherigen Haupt-Nutzer*innen im Blick.
Alle Mitgliedsvereine und -gruppen der IVW wurden darlber informiert und waren am 08.05.2024 zu einem perspektivischen Gesprach im Kulturreferat eingeladen, zu dem Sie mit Einverstandnis der Vorsitzenden |hres Vereins _als Vertreter delegiert
hatten.

Bei diesem Gespréach wurden vorhandene und zukiinftige Raumressourcen zur kulturellen und burgerschaftlichen Nutzung im 22. Stadtbezirk aufgezeigt: z.B. im Stadtteilkulturzentrum Ubo9 oder im Saal des Schnitzel- und Hendlhauses an der Limesstrale. Voraussichtlich Anfang 2025 wird mit dem Kulturzentrum Grete in Freiham ein zuséatzlicher offener Ort zur niederschwelligen, kulturellen und burgerschaftlichen Nutzung zur Verfigung stehen, wie auch Stadtteilkulturzentren in anderen Stadtbezirken.

Frage 3:
,Der Blrgersaal wurde als Ersatz fir das Birgerheim als Vereinssaal konzipiert. Steht er auch kiinftig, wie bisher, den Vereinen als fester Ubungsraum zur Verfiigung?“

Antwort 3:

Der Saal in der Friedrichshafener Str. 17 wird auch zukunftig fur Vereinsnutzung sowie fur unterschiedlichste kulturelle und blrgerschaftliche Nutzungen unterschiedlichster Nutzer*innen
. zur Verfugung stehen. Das schlieRt auch Probemdglichkeiten ein, ebenso wie Musik-, Theater-

oder Tanzdarbietungen und Versammlungsméglichkeiten ein. — Diese Widmung gilt auch fiir alle unter Antwort 2 genannten Raumressourcen wie auch fir Stadtteilkulturzentren in anderen

Stadtbezirken. -

Ein exklusives Raumangebot zur dauerhaften und ausschlieRlichen Nutzung einiger weniger

Vereine ist in den Stadtteilkulturzentren des Kulturreferats nicht vorgesehen, da dies mit dem stadtteilkulturellen Auftrag, offene Orte fur alle zu schaffen, nicht vereinbar ist.

Mit freundlichen Grif3en
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